solo firme;

- Ocupação: em desuso. A área de terra é desprovida de marcos, limitadores
físicos bem definidos, como cercas, muros ou palanques;

 - Em sua totalidade, o imóvel é passível de cômodas divisões.

Valor de avaliação da fração penhorada: R$ 120.140,35 (cento e vinte mil
cento e quarenta reais e trinta e cinco centavos).

2. FRAÇÃO IDEAL de 1.500,00 m², equivalente a 15% (quinze porcento) da
área de terras matriculada sob o n.º 9.612, do Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de
Dois Irmãos–RS, de titularidade de IRTON BERTOLDO FELLER, descrita em sua totalidade

[...]

de 4.150,00 m² e 6.270 m², além da extensão restante destinada ao prolongamento da Rua
Alto Vila Rosa.

- NÃO está inclusa a fração de 26,25m² da casa de moradia, e a fração de
20,3715m² sobre a serraria edificadas no terreno.

Valor de avaliação da fração penhorada: R$  262.305,00 (duzentos e
sessenta e dois mil trezentos e cinco reais).

Condições gerais

1. O preço mínimo para a venda do(s) bem(ns) penhorado(s), em 1º leilão, é o
valor equivalente à avaliação.  Em 2º leilão (que será realizado se não houver interessados no
primeiro), o preço mínimo para a venda é o equivalente a 50% do valor da avaliação (art.